Item, si aliquis instituat heredem Ticum quamdiu Gayus vivat vel donech navis ex Asia venerit, et sic usque ad diem insertam, hoc casu Ticius erit heres, die autem incerta existente definit esse heres et ex tunc erunt heredes venientes ab intestato nisi aliis reperiatur ex tunc scriptus heres *ut Lege, Miles ita, in principio, Digestorum, De testamento militis*⁵⁶¹, supra allegata, contra *Lege, Hereditas*, cum ibi notatur per Bartolus, II opus, supra allegata⁵⁶¹.

Secundum autem aliquis instituat heredem sub conditione vel in diem incertum adveniente dic, vel existente conditione videbitur omnino testatus decessisse etiam pro tempore quo conditio non extitit nech dies incerta venit et ante eius existentiam et adventum. Ratio secundum Dinus quia conditio vel dies incerta quandocumque existens retrahitur *ut Lege, Quod dicitur, Digestorum, De tetamento militis*⁵⁶². Et sic semper et omni tempore ille videbitur testatus decessisse secus in die certa que retro non trahitur quo casu videbitur quis decessisse pro parte temporis testatus et pro parte intestatus ut notatur per Bartolus in *Lege, Hereditas*, allegata, *I questio*⁵⁶³.

Item, redeundo ad materiam verba in testamento emissa propter aliud forte inducent dispositionem cum per ea constet de voluntate testantis que omnino et inexpugnabiliter servanda est per hunc forum; facit *Codice, De testamento militis, Lege, Ex hiis*⁵⁶⁴.

Secundum numquid captatoria voluntas per hunc forum forte non quia captatoria voluntas tota confirmatur in expressam voluntatem alterius et non ipsius disponentis *Lege, Captatorias, Codice, De testamento militis*⁵⁶⁵. Sed hic quero an aliquis poterit directo substituere

⁵⁵⁶FURS E ORDINACIONS. DEL REY EN JACME, Lib.I. Rub.I, Fur, I. Paràgraf. *Vedam*, in fine.

⁵⁵⁷D.29.1.37.Leg. *Si duobus a milite*. Tit. *De testamento militis*.

⁵⁵⁸D.29.1.17.Leg. *Si certarum rerum*. Tit. *De testamento militis*.

⁵⁵⁹D.28.5.34. Leg. *Hereditas ex die*. Tit. *De heredibus instituendis*. Hay otra ley en el mismo título inciada por *Hereditas ab statuum*(núm.66[65]).

⁵⁶⁰D.29.1.41.Leg. *Miles ita heredem*. Tit. *De testamento militis*.

⁵⁶¹D.28.5.34. Leg. *Hereditas ex die*. Tit. *De heredibus instituendis*.- También: D. 29.1.41.Leg. *Miles ita heredem*. Tit. *De testamento militis*.

⁵⁶²D.29.1.38.Leg. *Quod dicitur si miles*. Tit. *De testamento militis*.

⁵⁶³D.28.5.34. Leg. *Hereditas ex die*. Tit. *De heredibus instituendis*.

⁵⁶⁴C.6.21.7. Leg. *Ex his verbis*. Tit. *De testamento militis*.

⁵⁶⁵C.6.21.11. Leg. *Captatorias*. Tit. *De testamento militis*.